174

Nulla mora est ; habitu prestante Cupido suorum
Concilium solitam jussit inire domum.
Coram consilio jussus mea facta retexi ;
Obtinui quicquid nostra querela petit 4
Et concessa michi scripta exoptata fuerunt
Ut possem arbitrio disposuisse meo.

Preterea petii cor, quod jam tempore longo [88v]
Clauserat archanis ipse Cupido suis ; 8
Illud enim in fidei donavi pignus eidem
Cum primum obsequiis sum datus ipse suis.
Quod michi se certo mox rettulit esse daturum
Ut possem arbitrio disposuisse meo. 12

Tum flexis genibus, grates humaniter egi,
Cum sua privatim scrinia soluit Amor
Corque meum extraxit, quod mox michi reddidit ultro
Innexum pannis undique purpureis. 16
Imposuitque meo sinu perdulciter illud
Ut possem arbitrio disposuisse meo.

Sachent presens et avenir,
 Que nous, Amours, par Franc Desir
 Conseilliez, sans nulle constraincte,
 Apres qu'avons oy la plainte 4
 De Charles, le duc d'Orleans,
 Qui a esté par plusieurs ans
 Nostre vray loyal serviteur,
 Rebaillié lui avons son cueur 8
 Qu'il nous bailla pieça en gage,
 Et le serement, foy et hommage
 Qu'il nous devoit, quitié avons
 Et par ces presentes quittons. 12
 Oultre plus faisons asçavoir,
 Et certiffions, pour tout voir,
 Pour estoupper aux mesdisans
 La bouche, qui trop sont nuisans, 16
 Qu'il ne part de *nostre* service
 Par deffaulte, forfait ou vice,
 Mais seulement la cause est telle :
 Vray est que la mort trop cruelle 20
 A tort lui est venu oster
 Celle que tant souloit amer,
 Qui estoit sa dame et maistresse,
 S'amie, son bien, sa leesse. 24
 Et pour sa loyauté garder,
 Il veult desormais ressembler
 A la loyalle turturelle
 Qui seule se tient a par elle, 28
 Après qu'elle a perdu son per.
 Si lui avons voulu donner
 Congié du tout de soy retraire
 Hors de *nostre* court, sans forfaire. 32
 Fait par bon conseil et advis
 De noz subgiez et vrais amis,
 En nostre present parlement
 Que nous tenons nouvellement. 36
 En tesmoing de ce avons mis
 Nostre seel, plaqué et assis,
 En ceste presente quittance,
 Escripte par nostre ordonnance. 40
 Present mains notables recors,
 Le jours de la feste des Mors,
 L'an mil quatre cent trente sept¹²⁵,
 Ou chastel de Plaisant Recept. 44

[89r]

¹²⁵ « t. et s. » O

N otum sit cunctis presentibus atque futuris <i>Quod</i> nostro arbitrio iudicioque bono, Nos, Amor, auditis narratibus atque querela Aurelianensis Karolis ab ore ducis,	4	
Qui nobis longo servivit <i>tempore</i> fidus Servulus, ultro suum cor sibi reddidimus, Quod fidei nobis <i>in</i> pignus liquerat olim. Dein juramenti quam dedit ille fidem	8	
Jussimus absolui ; scriptoque absoluimus isto. Preterea volumus significare palam Ut maledicentum possimus claudere buccas,		[89r]
Qui <i>persepe</i> nocent, vera loquendo tamen,	12	
<i>Quod</i> nulla culpa, <i>quod</i> nullo crimine dictus A nostris cedit Karolus obsequiis. Sed solum hac causa : <i>quia</i> Mors nimis aspera <i>nympham</i> Cepit, cui <i>junctus</i> mutuo amore fuit.	16	
Que solamen erat solum sibi, sola voluptas, Queque dabat vite gaudia sola sue. Ergo suam ut servare fidem <i>per</i> tempora cuncta Possit, par fide turturis esse cupit	20	
Que, si forte suo fuerit <i>privata</i> marito, Non tamen ulterius nubere vult alii. Unde suis <i>precibus</i> concessimus ut sine quoquam Crimine de nostra possit abire domo	24	
Consilii assensu <i>nostr</i> i. Presentibus illis Qui nobis parent, nos et amare solent, Quos ad concilium <i>nuper</i> contraximus istud, Quod simul in <i>nostra</i> jussimus esse domo.	28	
Et ne teste suo careant hec scripta, sigillum Nostrum his apponi jussimus atque premi. Mandato nostro multis <i>presentibus</i> acta Luce hac qua festum Mortuus omnis habet,	32	
Mille quadrigentis annis trigintaque septem In castro quo sunt Gaudia plena jocis.		

Quant j'eux mon cueur et ma quittance,
 Ma voullenté fut assouvie,
 Et non pourtant, pour l'acointance
 Qu'avoye de la seigneurie
 D'Amour et de sa compaignie,
 Quant vins a congié demander,
 Trop mal me fist la despartie
 Et ne cessoye de pleurer.

[89v]

4

8

Amour vit bien ma contenance,
 Si me dist : « Amy, je vous prie,
 S'il est riens desoubz ma puissance
 Que vueilliez, ne l'espargniez mie. »
 Tant plain fu de merencolie
 Que je ne peuz a lui parler
 Une parolle ne demie
 Et ne cessoye de pleurer.

12

16

Ainsi party en desplaisance
 D'Amour, faisant chiere marrie,
 Et comme tout ravy en trance,
 Prins congié, sans que plus mot die.
 A Confort dist qu'il me conduye,
 Car je ne m'en sçavoye aler :
 J'avoye la vue esblouye,
 Et ne cessoye de pleurer.

20

24

Confort, me prenant par la main,
 Hors de la porte me convoie ;
 Car Amour, le roy souverain,
 Lui chargea moy monstrier la voye
 Pour aler ou je desiroye ;
 C'estoit vers l'ancien manoir
 Ou en enfance demouroye
 Que l'en appelle Nonchaloir.

[90r]

4

8

A Confort dis : « Jusqu'a demain
 Ne me laissez, car je pourroye
 Me forvoier, pour tout certain,
 Par desplaisir, vers la saussoye
 Ou est Vieillesse rabat joye ;
 Se nous travaillons fort ce soir,
 Tost serons au lieu que vouldroye,
 Que l'en appelle Nonchaloir. »

12

16

Quando sigillatas habui *cum* corde tabellas, [89v]
 Mens mea confestim fasta quieta fuit ;
 Sed, quia *cum* divo fueram versatus Amore,
 Cumque suis sociis tempore *non* modico, 4
 Quando valere illos jussi, nimis ipse dolebam
 Nec poteram a lacrimis me retinere piis.

Vidit Amor gestus hos, et *michi* dixit : « Amice,
 Te precor a nobis, si quid habere cupis, 8
 Ne petere id timeas, quod possit *nostra* potestas. »
 Tum pressus tanto corda dolore fui
 Ut nulla omnino possem sibi verba referre
 Nec poteram a lacrimis me retinere piis. 12

Inde dolens animo, vultu turbatus, *Amorem*
 Linquo, tamquam essem mortis in articulo ;
 Discedo *non* plura loquens. Amor imperat alium
 Solamen gressus associare meos. 16
 Ire ignorabam fuscis hebetatus ocellos
 Nec poteram a lacrimis me retinere piis.

Solamen dextra capiens, me ducit ad edis [90r]
 Egressum, incessus associando meos,
 Cum rex summus Amor sibi precepisset ut idem
 Optatum nobis notificaret iter 4
 Ad veteres edes quibus infans ipse morabar,
 Quas Curis Vacuum nomen habere ferunt.

Cui dixi : « Donec lux crastina fulserit orbi,
 Non me, Solamen, deservisse velis. 8
 Nam pre mesticia possem divertere ad edem
 Ad quam transmitti cuncta vetusta solent,
 Gaudia propellens habitat quam dura Senectus.
 Si vero sero hoc acceleremus iter, 12
 Optatas ambo raptim veniemus ad edes
 Quas Curis Vacuum nomen habere ferunt. »